
 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI 

PER LA RICERCA 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 

36; 

VISTO il D.R. n. 509 prot. 110077 del 1° aprile 2021 di emanazione del Regolamento 

di Ateneo sulle modalità di costituzione, funzionamento e gestione amministrativa 

dei Centri di Servizio e, in particolare, l’art. 12 disciplinante la figura del 

Responsabile amministrativo del Centro di Servizio; 

VISTO il regolamento del Centro di Risonanze Magnetiche (CERM), emanato con 

D.R. n. 77 del 31 gennaio 2023, che stabilisce la sua afferenza all’Amministrazione 

centrale di Ateneo per quanto riguarda la gestione amministrativo-contabile e, in 

particolare, l'art. 12 che attribuisce le funzioni di Responsabile amministrativo del 

Centro al dirigente dell’area dell’amministrazione a cui è attribuita la gestione del 

CERM; 

VISTO il regolamento del Centro di Protezione Civile (CPC), emanato con D.R 

n.1354 del 4 novembre 2021, che stabilisce la sua afferenza all’Amministrazione 

centrale di Ateneo per quanto riguarda la gestione amministrativo-contabile e, in 

particolare, l’art. 15 che attribuisce le funzioni di Responsabile amministrativo del 

Centro al Direttore Generale o a un suo delegato; 

VISTO il D.D. n. 1460 del 5 ottobre 2023 che assegna la gestione amministrativo-

contabile di CERM e CPC all’Area Infrastrutture e Servizi per la ricerca; 

 VISTO il D.D. n. 2006 del 22 dicembre 2023 che attiva l’Unità di processo Gestione 

infrastrutture e rapporti con enti e consorzi di ricerca a diretto rimando del dirigente 

della suddetta Area e ne affida la responsabilità alla dr.ssa Ilaria Gallotta; 

 CONSIDERATO che rientra nella mission della suddetta Unità di processo la 

gestione amministrativo-contabile del CERM, del CPC e degli altri Centri di Servizio 

la cui gestione sarà attribuita all’Area Infrastrutture e servizi per la ricerca; 



 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI 

PER LA RICERCA 

RITENUTO OPPORTUNO che, nelle more di una più ampia revisione 

regolamentare, la responsabilità della gestione amministrativo-contabile del CERM, 

del CPC e degli altri Centri di Servizio, che saranno gestiti dall’Area Infrastrutture e 

servizi per la ricerca, sia attribuita al titolare della funzione di responsabilità dell’U.P. 

Gestione infrastrutture e rapporti con enti e consorzi di ricerca, ferma restando la 

responsabilità del dirigente dell’Area Infrastrutture e servizi per la ricerca negli atti 

che impegnano CERM e CPC verso l’esterno; 

RITENUTO OPPORTUNO che il dirigente dell’Area Infrastrutture e servizi per la 

ricerca possa delegare il Responsabile dell’U.P. Gestione infrastrutture e rapporti con 

enti e consorzi di ricerca a partecipare alle riunioni dei Consigli Direttivi di CERM e 

CPC 

 

DECRETA 

 

di attribuire, nelle more di una più ampia revisione regolamentare, la responsabilità 

della gestione amministrativo-contabile del CERM, del CPC e degli altri Centri di 

Servizio che saranno gestiti dall’Area Infrastrutture e servizi per la ricerca, al titolare 

della funzione di responsabilità dell’U.P. Gestione infrastrutture e rapporti con enti e 

consorzi di ricerca, ferma restando la responsabilità del dirigente dell’Area 

Infrastrutture e servizi per la ricerca negli atti che impegnano CERM e CPC verso 

l’esterno. 

 

Il Direttore Generale 


		2024-05-22T15:44:23+0200
	Marco Degli Esposti




